关于举办学院第八届女子篮球赛的通知

各系：

为了丰富同学们的课余生活，进一步推动体育活动开展，增强系部和班级凝聚力，加强同学之间的交流，同时给同学们展示自我的舞台，展现出新时代大学生的蓬勃朝气和竞技热情。特举行本届女子篮球比赛，现将本次比赛有关情况安排如下：
一、比赛时间、地点

2018年4月17日16:00开赛，其余比赛，均安排在每天下午16：00——17:30     南院篮球场进行。

二、球队报名截止时间：4月10日下午17：30

三、参赛方式

1、以系为单位，参赛队伍队员最少6人，最多15人。

2、在截止日期前，各系直接把名单交到南院看台的体育健康教研室。

3、参赛的队员需上交学生证，并上交一张集体合影，合影背面加注队员的名字，如：左1李明，左2王芳。

四、比赛方式：

1、参赛选手必须为各系报名表上的在校学生，包括大三的，如果没有报名的队员不能上场参赛。

2、全程采用单循环赛制。

3、循环赛名次决定：胜一场积2分，负一场积1分，弃权积0分，以总积分排列名次；如有积分相同的情况，则根据两队间的胜负关系以及净胜分情况决定排名。

4、每天比赛2场，抽签后安排赛程。

五、比赛安排：

1、各班代表于4月11日13:00到体育教研室进行抽签。

2、一场比赛设2名裁判员、1名计时员、1名记分员（计时员、记分人为非参赛系的学生担任）。

3、除以下特殊规则外，比赛均按照最正式篮球竞赛规则执行。

（1） 时间：本次比赛采用4×12分钟的比赛模式，第一和第二节、第三和第四节中间的休息时间为2分钟，半场的休息时间为5分钟。

（2）计时：罚球、换人、场外暂停停表，在第四节最后3分钟停表。其他均不停表。（裁判要求停表的情况除外）

（3）球权：本次比赛仅第一节跳球。在比赛过程中是采取球权轮替制。

（4）加时赛：4节比赛结束后若仍未分胜负，进入一次或多次的五分钟延长赛，继续第四节进攻的篮框，中间有两分钟休息时间。

（5）暂停：每队一、二节时总共可以请求两次暂停；三、四节时总共可以请求两次暂停。

（6）犯规：球员犯规满5次必须离场，该队换上一名替补球员上场。若比赛中出现恶意犯规，违反体育道德的球员直接罚下场。全队每节满5次犯规进入加罚状态。

（7）比赛有时间限制，发球时间为5秒；过中线时间为8秒；一次进攻时间为24秒；三秒区有进攻三秒违规。罚球时间为5秒，且不能起跳，否则无效。
六、比赛奖励：

第一名：奖状和奖品

第二名：奖状和奖品

第三名：奖状和奖品

其他名次纪念奖
七、比赛纪律：

1、 比赛中不得有非正规动作出现，比赛遵循友谊第一，比赛第二的原则。

2、运动员必须在比赛开始前10分钟签到。如有一方队伍在比赛时间到后迟到15分钟将以弃权论处。参赛队员请携带学生证或相关证件以做身份证明。

3、裁判必须在比赛开始前15分钟前签到。

4、在比赛中严格遵守比赛规程，服从裁判判决，必须尊重裁判和对方球员,如有殴打辱骂裁判员，情节严重者取消该队参赛资格，系里将严肃处理；若出现双方斗殴情况对两队暂停且停止比赛权,事后商议后再处理。

5、比赛中，队长是场上唯一发言人。

6、发现报名以外人员上场打球，当场判负并按弃权。

八、如有特殊原因比赛将进行时间调整，会另行通知。

九、注意事项

1、安全问题：篮球是一项高强度、搞对抗的体育运动赛事，是以安全第一，活动中尽量制止发生不论什么事故，若发生事故，立刻抬至医务室。
2、友谊第一，角逐第二，角逐中杜绝打架等事故。一但出现，主要责任人将无条件退出以后所有比赛，系里将严肃处理。
3、本活动最终解释权归河北女子学院基础教学部体育健康教研室。

基础教学部

2018年3月29日

附件：篮球队报名表

第八届女子篮球队报名表
系别：       _   队名：          负责人电话：
	序号
	姓名
	班级
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

联系电话：杨老师18031933255；王老师18630155790